4.1. MANİSA YAZMA ESER KÜTÜPHANESİ’NDE BULUNAN XVI. VE XVII.

YÜZYILA AİT YAZMA ESERLER

4.2.1. 5145 Envanter Numaralı Yazmanın İncelenmesi

Envanter No : 5145

Eser Adı : Sıfâtül-Harâmeyn

Müellifi : Hayatî Abd el-Azîz b. Mahmûd el-İsfahânî

Kitabın Konusu : İslâm Dini-Ziyaretgâhlar

Tarihi : H.927 M.(1520)

Dili : Türkçe

Yazı Çeşidi : Talîk

Sayfa Ölçüsü : 15x10,5 mm.

Kapak Ölçüsü : 23,7x17,5 cm.

Varak Sayısı : 72

Satır Sayısı : 11

Kâğıt Türü : Abâdî

Resim 4.1. 5145 Cilet Tezyinatı Resim 4.2.

4.2.2. 2710 Envanter Numaralı Yazmanın İncelenmesi:

Envanter No : 2710

Eser Adı : Gencine-i Râz

Müellifi : Dukâgin-zâde Yahyâ Bey Taşlıcalı (öl. 986/1578)

Kitabın Konusu : Bilinmiyor

Tarihi : H.947 M.(1540)

Dili : Türkçe

Yazı Çeşidi : Tâlik

Sayfa Ölçüsü : 14,3x7,2 cm.

Kapak Ölçüsü : 21x12,6 cm.

Varak Sayısı : 107+II

Satır Sayısı : 15

Kâğıt Türü : Filigranlı

Resim 4.6. 2710 Envanter Numaralı Eserin Cilt Tezyinatı

Cildi: Eser, vişne rengi meşinle kaplı, dendanlarla sınırlandırılmış, salbekli, alttan

4624 Envanter Numaralı Yazmanın İncelenmesi

Envanter No : 45 Hk 4624/1

Eser Adı : el-Hayrul-Bâkî fî Cevazil-Vuzu minel-Fesakî

Müellifi : İbn Nuceym el-Mısrî Zeyn dîn Ömer b.İbrâhîm (1519-63)

Kitabın Konusu : İslâm Dini-İbadetler

Tarihi : H. 951 M.(1544)

Dili : Arapça

Yazı Çeşidi : Nesih

Sayfa Ölçüsü : 11,3x5,6 cm.

Kapak Ölçüsü : 19,2x11,7 cm.

Varak Sayısı : IV+1b+9a

Satır Sayısı : 15

Kâğıt Türü : Abâdî

Resim 4.8. 4624 Envanter Nolu Eserin Cilt Tezyinatı

Cildi: Eserin mıklebi kopmuş olarak, açık kahverengi meşinle kaplı, soğuk

8239 Envanter Numaralı Yazmanın İncelenmesi

Envanter No : 8239

Eser Adı : Hâşiye alâl-Mutavvel

Müellifi : Hasan Çelebî b. Muhammed Şâh el-Fenârî (1436-1481)

Kitabın Konusu : Edebi Kompozisyon (Retorik)

Tarihi : H.962 M.(1554)

Dili : Arapça

Yazı Çeşidi : Talik

Sayfa Ölçüsü : 14x6 cm.

Kapak Ölçüsü : 21,5x13,5 cm.

Varak Sayısı : I+380+III

Satır Sayısı : 21

Kâğıt Türü : Filigranlı

Resim 4.10. 8239 Envanter Numaralı Eserin Cilt Tezyinatı

Cildi: Eser, kahverengi rengi meşinle kaplı, salbekli, alttan ayırma şemseli bir

1456 Envanter Numaralı Yazmanın İncelenmesi

Envanter No : 1456

Eser Adı : el-Eşbâh ven-nezâir

Müellifi : İbn Nuceym el-Mısrî Zeyneddin Ömer b.İbrâhîm(1519-1563)

Kitabın Konusu : İslâm

Tarihi : H. 969 M.(1561)

Dili : Arapça

Yazı Çeşidi : Nesih

Sayfa Ölçüsü : 14,4x6,6 cm.

Kapak Ölçüsü : 20,2x11,5 cm.

Varak Sayısı : VIII+217+1

Satır Sayısı : 23

Kâğıt Türü : Abâdî

Resim 4.12. 1456 Envanter Numaralı Yazmanın Cildi

6446 Envanter Numaralı Yazmanın İncelenmesi

Envanter No : 6446

Eser Adı : Şerh-i Şebistan-ı Hayal

Müellifi : Muslih ed-dîn Mustafâ b. Şabân Sürûrî M.(1492-1562)

Kitabın Konusu : Fars Dili ve Edebiyatı

Tarihi : H.1000 M. (1591)

Dili : Türkçe

Yazı Çeşidi : Talik

Sayfa Ölçüsü : 16x8,5 cm.

Kapak Ölçüsü : 24x14,5 cm.

Varak Sayısı : 234+1

Satır Sayısı : 16

Kâğıt Türü : Abadî

Resim 4.18. 6446 Envanter Numaralı Yazmanın Cilt Tezyinatı

Cildi: Eser, vişneçürüğü meşinle kaplı, salbekli, mülemma(altın sıvamalı) şemseli

8321 Envanter Numaralı Yazmanın İncelenmesi

Envanter No : 8321

Eser Adı : Durerül-Hukkâm fî Şerhi Gureril-Ahkâm

Müellifi : Mollâ Husrev Muhammed b. Ferâmurz Tarsusî (öl. 885/1480)

Kitabın Konusu : İslâm Dini-Fıkıh Dili Arapça

Tarihi : 1004 (1595)

Dili : Arapça

Yazı Çeşidi : Talik

Sayfa Ölçüsü : 17x7,5 cm.

Kapak Ölçüsü : 24,5x14 cm.

Varak Sayısı : 346+II

Satır Sayısı : 29

Kâğıt Türü : Filigranlı

Resim 4.20. 8321 Envanter Numaralı Eserin Cilt Tezyinatı

Cildi: Eser, kahverengi meşinle kaplı, salbekli, alttan ayırma şemseli bir cilde

5298 Envanter Numaralı Yazmanın İncelenmesi

Envanter No : 5298

Eser Adı : el-Kâmûsul-Muhît vel-Kâbûsûl-Vasît

Müellifi : Mecd ed-dîn Ebût-Tâhir Muhammed b.Yakûb el-

Fîrûzâbâdî (1329-1415)

Kitabın Konusu : Sözlükler - Türkçe - Farsça

Tarihi : H.1004 M. (1595)

Dili : Arapça

Yazı Çeşidi : Talik

Sayfa Ölçüsü : 20,5x10,5 cm.

Kapak Ölçüsü : 31x19 cm.

Varak Sayısı : 470

Satır Sayısı : 37

Kâğıt Türü : Abâdî

Resim 4.22. 5298 Envanter Numaralı Eserin Cilt Tezyinatı

Cildi: Eser, kahverengi rengi meşinle kaplı, dendanlarla sınırlandırılmış, salbekli,

4955 Envanter Numaralı Yazmanın İncelenmesi

Envanter No : 4955

Eser Adı : Mevâhibul-Hâllak fî Meratibil-Ahâk

Müellifi : Koca Nişancı Celâl-zâde Mustafâ Tevkîî (öl.1567)

Kitabın Konusu : İslâm Dini-Ahlak ve İçtimaiyat

Tarihi : 1007 (1598)

Dili : Türkçe

Yazı Çeşidi : Nesih

Sayfa Ölçüsü : 16,5x9 cm.

Kapak Ölçüsü : 21,5x12,5 cm.

Varak Sayısı : 280

Satır Sayısı : 23

Kâğıt Türü : Yerli

Resim 4.26.

yüzyıllarda kitaba

işlendiği görülmektedir.

120

4.2.14. 6518 Envanter Numaralı Yazmanın İncelenmesi

Envanter No : 6518

Eser Adı : el-Kâmûsul-Muhît vel-Kâbûsûl-Vasît

Müellifi : Mecd ed-dîn Ebût-Tâhir Muhammed b. Yakûb el-Fîrûzâbâdî

(1329-1415)

Kitabın Konusu : Sözlükler - Türkçe - Farsça

Tarihi : H.1032 M.(1622)

Dili : Arapça

Yazı Çeşidi : Nesih

Sayfa Ölçüsü : 23x12 cm.

Kapak Ölçüsü : 29,9x18,6 cm.

Varak Sayısı : IV+425

Satır Sayısı : 33

Kâğıt Türü : Abâdî

Resim 4.34. 6518 Envanter Numaralı Eserin Cilt Tezyinatı

Cildi: Eserin sağ kapağı mıklebiyle beraber kopmuş olup, siyah meşin kaplı,

4.2.17. 3254 Envanter Numaralı Yazmanın İncelenmesi

Envanter No : 3254

Eser Adı : Sûretül-Fetâvâ

Müellifi : Sâdık Muhammed b. Alî Sâkızî (öl. 1099/1688)

Kitabın Konusu : İslâm Dini-Fetvalar

Tarihi : H.1059 M.(1648)

Dili : Arapça

Yazı Çeşidi : Nesih

Sayfa Ölçüsü : 15,5x8,5 cm.

Kapak Ölçüsü : 22x14,5 cm.

Varak Sayısı : II+152

Satır Sayısı : 20

Kâğıt Türü : Abadî

Cildi: Eserin cildi bulunmamaktadır ve dağılmış bir şirazeye sahiptir.

Resim 4.41.